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Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

 

Projekto tikslas: investuoti VšĮ Lietuvos sveikatos mokslų universiteto praktinio mokymo ir bandymų 

centro nematerialaus turto – savininko (valstybės) turtinių ir neturtinių teisių ir pareigų, priklausančių 

valstybei (100 proc.), kurias šiuo metu įgyvendina VšĮ Lietuvos sveikatos mokslų universitetas į 

universitetą, taip padidinant savininko (valstybės) kapitalą universitete. 

 

Projekto esmė:  VšĮ Lietuvos sveikatos mokslų universiteto praktinio mokymo ir bandymų centras yra 

Viešųjų įstaigų įstatymo ir kitų įstatymų nustatyta tvarka įsteigtas savarankiškas pelno nesiekiantis ribotos 

civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, veikiantis švietimo, studijų, mokslo ir žemės ūkio 

produkcijos gamybos bei ekologinės žemdirbystės srityse, vykdantis šiuose įstatuose nurodytų rūšių 

veiklą ir viešai teikiantis šių sričių paslaugas. Centro tikslas – tenkinti viešuosius interesus, vykdant 

įstaigos įstatuose numatytą visuomenei naudingą veiklą, organizuojant studentų ir kitų asmenų praktinį 

mokymą bei mokslinius tyrimus. 

Vyriausybei priėmus atitinkamą sprendimą dėl investavimo, būtų išspręstas ne tik tinkamas VšĮ 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto praktinio mokymo ir bandymų centro finansavimo klausimas, bet 

ir dabar esanti teisinė kolizija dėl valstybės teisių įgyvendinimo centre (šiuo metu tai atlieka universitetas, 

nors jis nėra valstybės institucija), t. y. pasikeistų centro savininkas iš valstybės į universitetą, taip pat 

padidėtų universiteto kapitalas.  

Lietuvos sveikatos mokslų  universitetas kreipėsi į Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministeriją, prašydamas inicijuoti Lietuvos Respublikos Vyriausybės sprendimo priėmimą dėl centro 

(juridinio asmens kodas 302296985, buveinės adresas: Kauno r. sav., Giraitės k., Akacijų g. 2) savininko 

kapitalo, investavimo į universitetą, taip padidinant savininko (valstybės) kapitalą universitete. 

Sprendimui investuoti pritarė universiteto valdymo organai – universiteto Taryba ir rektorius. 

Nepriklausomų turto vertintojų atliktu vertinimu, bendra prašomo investuoti turto, t. y. centro 

100 proc. dalininko įnašų, rinkos vertė, 2020 m. vasario 4 d. duomenimis, yra 642 000,00 Eur. 

Universiteto Senato sudarytos darbo grupės ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos nuomone, tokiam Vyriausybės nutarimui įgyvendinti papildomų biudžeto lėšų nereikės. 

Derinimas: Nutarimo projektas suderintas su Finansų bei Ekonomikos ir inovacijų ministerijomis.  

 Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų nebeturi. 

   

Dalykinio vertinimo išvada:  
Nutarimo projektą siūlome svarstyti Vyriausybės posėdžio „A“ dalyje. 
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